
 
 

 

       

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E  DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III 

Via Machiavelli s.n.c.tel.06/9873212 - Fax 06/9873540 – rmic8c700e@istruzione.it 

00040 Lavinio di ANZIO - ROMA 

C.M. RMIC8C700EC.F. 90000150582 

 

A L B O    e     Sito  Web  www.icanzio3.edu.it 

            A T T I 

DETERMINA A  CONTRARRE 

 

Realizzazione: “PNRR- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi” 

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961 

CUP:D54D22009400006 

CIG:988574787E 

Il Dirigente Scolastico 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

- VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

- VISTO il D.Lgs n.50 del 18/04/2016; 

- VISTO  il D.Lgs. 36/2023 “Nuovo Codice degli appalti”; 

- VISTA la legge241/1990,“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

Accesso ai documenti amministrativi”; 

-  VISTO il D.P.R.n.275/1999,Regolamento recante in materia di autonomia delle istituzioni 

                      scolastiche,ai sensi della legge n. 59/1997; 

- VISTO il Decreto Legislativo30marzo2001,n.165recante “Norme generali sull’ordinamento 

                     Del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”ess.mm.ii.; 

- VISTO il D.I.129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

 Gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

- VISTO il CCNL Comparto scuola 2007ess.mm.ii.; 

- VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022 di destinazione delle risorse 

per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0005785/U del 26/09/2023 10:50:10

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0005785/U del 26/09/2023 10:50

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.icanzio3.edu.it/


 
 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” e 3.2“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione4-Istruzione e 

Ricerca-Componente1-Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 

finanziato dall’Unione europea-Next Generation EU; 

- VISTI gli interventi previsti dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”-Azione1“La 

trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento”, nell’ambito 

della Missione4-ComponenteM4C1; 
- VISTO  l’Allegato 1 - SCUOLA FUTURA - Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche 

inattuazione del Piano “scuola 4.0 e della linea d’investimento 3.2 “Scuola 4.0” finanziata 

dall’Unione Europea-Next Generation EU-Azione 1-Next Generation Classrooms; 

- VISTO          il D.M.n.161del 14/06/2022; 

- VISTO          l’Art 24 bis del Decreto Legge n.152del 06/11/2021; 

- VISTA           la Nota del MI prot. n.651del 12/05/2022,“Programma Scuola digitale 2022-2026”; 

- VISTA           la Delibera del Collegio Docenti del 16.02.2023; 

- VISTO           l’accordo di concessione Prot. n. 45618 del 17/03/2023 con il quale il Ministero 

dell'Istruzione e del Merito  ha autorizzato la realizzazione del progetto; 

- VISTO  il provvedimento  del 24.03.2023 prot. 2273 di formale assunzione in bilancio nel P.A. 

2023;  

- VISTI  il D.L. 95/2012 e la L.228/2012, ove si stabilisce che i contratti stipulati senza previa verifica 

di convenzioni Consip attive sono nulli e costituiscono illecito disciplinare e sono causa di 

responsabilità amministrativa; 

- CONSIDERATO che occorre prioritariamente procedere ad  effettuare una verifica/analisi nel portale  

  https://www.acquistinretepa.it per   constatare  l’esistenza di convenzione Consip; 

-ACCERTATO che il valore del contratto di cui  trattasi  non  eccede il  limite di € 40.000,00 IVA esclusa, 

del Nuovo Codice degli appalti D.Lgs. 36/2023; 

- ACQUISITI con indagine di mercato ulteriori preventivi e verificata la congruità del prodotto indicato  con le  

esigenze espresse ed il possesso dei requisiti richiesti per  il rispetto dei principi stabiliti dal 

DNSH; 

- CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite Ordine diretto (ODA) sul Mepa ed 

in assenza di precedenti forniture per la stessa tipologia di prodotto a favore della 

medesima azienda; 

VISTO              l’ODA su Mepa procedura di acquisto n.308766 Ordinativo esecuzione immediata  

n.7305478  del 15/06/2023 a favore della Ditta LOGOS TRE MAGENTA;  

VISTA              la comunicazione della Ditta LOGOS TRE MAGENTA (mail prot. prot.570 del  

                          06.7.2023)  di proposta di sostituzione del prodotto Monitor LG65 DIGITAL BOARD 

                          (quantità n. 7) causa la non disponibilità da parte di LG della fornitura del prodotto 

citato; 

VISTA              l’email prot.5294 del 07/09/202 di  proposta in alternativa del prodotto Monitor 

SAMSUNG 65 pollici  Serie Wac con caratteristiche superiori a quello precedentemente 

proposto allo stesso prezzo senza alcuna variazione; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire la piena attuazione per progetto finanziato 

 

 
 

D E T E R M I N A 

-  Art. 1 Modalità di acquisizione della fornitura  

- Di autorizzare la sostituzione dei n. 7 DIGITAL BOARD modello LG , con n. 7  

SAMSUNG 65” SERIE WAC , operatore economico LOGOS TRE MAGENTA SRL 

P.IVA/C.F.06742260158 per la fornitura dei beni e dei servizi con quelli individuati nel 

piano relativo alla concessione del finanziamento per il Progetto PNRR- MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0005785/U del 26/09/2023 10:50:10

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0005785/U del 26/09/2023 10:50

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

https://www.acquistinretepa.it/


 
 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi”. (All. 1) al medesimo prezzo 

di euro 1.300,00 +iva per un totale escluso IVA di euro  9.100,00; 

 

A22 PIANO SCUOLA 4.0 -AZIONE 1-NEXT GENERATION CLASS;  

- Art. 4 Tempi di esecuzione 

 Il servizio/fornitura richiesto/a dovrà essere realizzato entro 90 giorni decorrenti dalla 

stipula del contratto con l’aggiudicatario; 

- Art. 5 Rup 

Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 

241 del 7 Agosto 1990, è nominato Responsabile del Progetto la dott.ssa Maria Teresa 

D’Orso – Dirigente Scolastico ( giusto Decreto prot. n. 2274 del 24/03/2023). 

- Art. 6 Durc 

Di acquisire il DURC e di procedere al pagamento solo nel caso che la ditta risulti in 

regola con i versamenti dei contributi; 

Si comunica infine che, per l’obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tale comunicazione sarà 

immediatamente visibile anche sul sito della scuola all’indirizzo:www.icanzio3.edu.it. 

 
            Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott.ssa Maria Teresa D’ORSO 

 

All. 1 
 

Riga DESCRIZIONESERVIZIO/PRODOTTO 
In sostituzione 

Quantità 

 
1 

SAMSUNG 65” Serie WAC 

Dimensione schermo 65” 

RAM:4GB 

ANDROID 11  

Staffa per installazione a parete 

Compreso servizio installazione a parete con Staffa 

7 

  
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0005785/U del 26/09/2023 10:50:10

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0005785/U del 26/09/2023 10:50

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.icanzio3.edu.it/
http://www.icanzioiii.gov.it/sites/default/files/pictures/unknown.png

		2023-09-26T13:14:40+0200
	MARIA TERESA D'ORSO




